ỦY BAN NHÂN DÂN                  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
  TỈNH SÓC TRĂNG                                       Độc  lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 16 /2004/QĐ.UBNDT
                           Sóc Trăng, ngày 27  tháng   02  năm 2004

QUYẾT ĐỊNH

V/v quy định mức thu phí Tham quan Khu văn hoá

Hồ Nước Ngọt,  tỉnh Sóc Trăng

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SÓC TRĂNG

Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND, ngày 26/11/2003;

Căn cứ Pháp lệnh Phí và lệ phí;

Căn cứ Nghị định số 57/2002/NĐ-CP, ngày 03/6/2002 của Chính phủ về việc quy định chi tiết thi hành Pháp lệnh Phí và lệ phí;

Căn cứ Thông tư số 63/2002/TT-BTC, ngày 24/7/2002 của Bộ Tài chính về việc quản lý, sử dụng tiền phí, lệ phí thuộc ngân sách nhà nước, Thông tư số 71/2003/TT-BTC, ngày 30/7/2003 của Bộ Tài chính về việc hướng dẫn phí thuộc thẩm quyền quyết định của Hội đồng nhân dân tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương;

Căn cứ Nghị quyết số 19/2003/NQ.HĐNDT.6, ngày 17/12/2003 của Hội đồng nhân dân tỉnh Sóc Trăng về việc quy định mức thu các loại phí trên địa bàn tỉnh Sóc Trăng,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Quy định mức thu phí Tham quan Khu văn hoá Hồ Nước Ngọt tỉnh Sóc Trăng, cụ thể như sau:

1. Mức thu trong các ngày lễ lớn (30/4, 2/9, 22/12, Tết Dương lịch, Tết Nguyên đán, Oóc-Om-Bóc, các lễ, hội khác...):

- Người lớn
:
5.000 đồng/người/lượt;

- Trẻ em
:
2.000 đồng/người/lượt.
2. Đối tượng thu: Mức thu nêu trên được áp dụng đối với những đối tượng tham quan khu văn hoá Hồ Nước Ngọt trong những ngày lễ hội nêu trên.

3. Đơn vị trực tiếp thu: Ban Quản lý dự án Phát triển khu văn hoá Hồ Nước Ngọt.

- Biên lai thu do ngành thuế phát hành.

4. Quản lý - sử dụng

- Việc quản lý, sử dụng phí tham quan Khu văn hoá Hồ Nước Ngọt được thực hiện theo quy định tại Thông tư số 63/2003/TT-BTC.

Điều 2.
1. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày 01/03/2004.

2. Giao Cục trưởng Cục Thuế Nhà nước và Giám đốc Sở Tài chính hướng dẫn Ban Quản lý dự án Phát triển khu văn hoá Hồ Nước Ngọt triển khai thực hiện Quyết định này.

Điều 3. Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và ủy ban Nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Tài chính, Sở Văn hoá Thông tin, Cục Trưởng Cục Thuế Nhà nuớc, Ban Quản lý dự án Phát triển khu văn hoá Hồ Nước Ngọt và các cá nhân, tổ chức có liên quan căn cứ Quyết định thi hành.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Hùynh Thành Hiệp